
                               

              

UCHWAŁA INTENCYJNA                                                          

    NR XXXVI.262.2022 

                                                           RADY GMINY STROMIEC 

                                                             z dnia 09 września 2022 r. 

 

 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Białobrzeskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na: Przebudowie drogi 

powiatowej nr 1128W Stromiec-Podlesie Duże – Dobieszyn w miejscowości Ksawerów Nowy na 

odcinku od km 2+086 do km 3+300 o długości 1,214 km. 

 

              

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2022.559 z późn. zm), oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 

(Dz. U.2022.1634 z późn. zm.) uchwala się  co następuje: 

    

 

 

§ 1. Rada Gminy Stromiec wyraża wolę współdziałania poprzez pomoc finansową z Powiatem 

Białobrzeskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. Przebudowa drogi powiatowej nr 1128W 

Stromiec-Podlesie Duże – Dobieszyn w miejscowości Ksawerów Nowy na odcinku od km 2+086 do km 

3+300 o długości 1,214 km, realizowanego przez Powiat Białobrzeski w ramach zadania p.n. „Przebudowa 

dróg powiatowych na terenie gminy Stara Błotnica, Promna, Białobrzegi, i Wyśmierzyce” z udziałem 

środków Rządowego Programu Polski Ład.  

 

§ 2. Gmina Stromiec zobowiązuje się do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białobrzeskiemu                     

i zabezpieczenia na ten cel środków finansowych na pokrycie 50% wymaganego wkładu własnego                       

w wykonanie zadania inwestycyjnego, oraz 50% wartości wynagrodzenia dla inspektora nadzoru 

inwestorskiego, łącznie na kwotę  52 500,00 zł, ( pięćdziesiąt dwa tysiące pięćset złotych).    

 

 § 3. Środki finansowe w wysokości określonej w § 2 uchwały zostaną zabezpieczone w uchwale 

budżetowej na rok 2023 w formie dotacji celowej. 

 

§ 4. Szczegółowe warunki partnerskiej współpracy i współfinansowania zadania określonego w § 1 uchwały 

zostaną określone w porozumieniu zawartym z Powiatem Białobrzeskim.  

 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXX.223.2022 Rady Gminy Stromiec z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Białobrzeskiemu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na: Przebudowie drogi powiatowej nr 1130W 

Stromiec-Wyborów na odcinku Boże-Boska Wola (na odcinku około 2 km) oraz na Przebudowie drogi 

powiatowej nr 1128W Stromiec-Podlesie Duże – Dobieszyn w miejscowości Ksawerów Nowy na odcinku 

od km 2+086 do km 3+300 o długości 1,214 km. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY STROMIEC 

/-/ Michał Ziółkowski 

 

 

 



 

 

 

Do Uchwały Rady Gminy Stromiec                                  

   Nr XXXVI.262.2022r. 

 

Uzasadnienie      

 
W dniu 29 czerwca 2022 roku do Urzędu Gminy Stromiec wpłynęło pismo znak ZP.033.5.2022.AB                       

z Starostwa Powiatowego w Białobrzegach skierowane do Wójta Gminy Stromiec, informujące o pozytywnie 

zweryfikowanym wniosku złożonym przez Powiat Białobrzeski w drugim naborze do Rządowego Programu Polski 

Ład na inwestycje drogowe przebiegające między innymi przez teren Gminy Stromiec polegające na Przebudowie 

drogi powiatowej nr 1128W Stromiec-Podlesie Duże – Dobieszyn w miejscowości Ksawerów Nowy na odcinku 

od km 2+086 do km 3+300 o długości 1,214 km. Zadanie będzie realizowane przez Powiat Białobrzeski w 2023 

roku w ramach zadania inwestycyjnego o nazwie: „Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy Stara Błotnica, 

Promna, Białobrzegi, i Wyśmierzyce”.  

Szacunkowa wartość inwestycji realizowanej w ramach tego zadania na terenie Gminy Stromiec została 

określona na poziomie 1 500 000,00 zł. Minimalny wkład własny wymagany do realizacji inwestycji oszacowano na 

poziomie 5% wartości zadania to jest na kwotę 75 000,00 zł. Do nakładów inwestycyjnych doliczono szacunkowo 

kwotę 30 000,00 zł, na koszty inspektora nadzoru inwestycyjnego. Dofinansowanie    z budżetu Gminy Stromiec 

będzie stanowić  50% wartości wkładu własnego do zadania (to jest kwotę 37 500,00 zł,) oraz dofinansowanie 50% 

kosztów inspektora nadzoru inwestorskiego ( to jest kwotę 15 000,00 zł). Dofinansowanie będzie zabezpieczone               

w budżecie gminy na rok 2023 w formie dotacji celowej. W celu potwierdzenia wspólnej realizacji powyższego 

zadania zostanie zawarta w 2022 roku Umowa o partnerstwie w realizacji powyższego zadania.  

Starosta Powiatu Białobrzeskiego zwrócił się z prośbą do Rady Gminy i Wójta Gminy Stromiec                              

o zmianę treści wcześniej podjętej uchwały intencyjnej Nr XXX.223.2022 Rady Gminy Stromiec z dnia 4 lutego 2022 

r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Białobrzeskiemu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na: Przebudowie drogi powiatowej nr 1130W Stromiec-

Wyborów na odcinku Boże-Boska Wola (na odcinku około 2 km) oraz na Przebudowie drogi powiatowej nr 1128W 

Stromiec-Podlesie Duże – Dobieszyn w miejscowości Ksawerów Nowy na odcinku od km 2+086 do km 3+300                  

o długości 1,214 km, w związku z tym, że Powiat otrzymał dofinansowanie tylko na jedną drogę co również zmienia 

wnioskowaną kwoty dofinansowania.  

W związku z powyższym uchylenie powyższej Uchwały intencyjnej Nr XXX.223.2022 Rady Gminy Stromiec z dnia 

4 lutego 2022  i podjęcie nowej jest zasadne. 

 

 

 


